
536550-2025 Page 1/5

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 536550-2025 - Resultados

España – Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera – Servicio de Transporte 
de personal al centro penitenciario de Huelva.
OJ S 156/2025 18/08/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Subdirección General de Planificación y Gestión Económica
Correo electrónico: consultas.contratacion@dgip.mir.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Orden público y seguridad

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicio de Transporte de personal al centro penitenciario de Huelva.
Descripción: El Centro Penitenciario de Huelva se halla situado a 20 km aproximadamente de 
la localidad de Huelva. El objeto de este contrato no es otro que asegurar la prestación de 
este servicio público esencial, garantizando el desplazamiento de los trabajadores desde su 
localidad de residencia hasta el Centro Penitenciario en condiciones de máxima seguridad y 
velando por su integridad. Dicho desplazamiento, precisamente por la relevancia de la función 
que desempeñan los trabajadores de Instituciones Penitenciarias en los términos expresados 
anteriormente, exige necesariamente unas características específicas de confidencialidad y 
medidas de prevención y seguridad. A todo ello se suma la circunstancia de que, en la 
mayoría de los casos, los centros penitenciarios se encuentran ubicados en zonas alejadas 
de los núcleos urbanos lo que hace más imprescindible este servicio para garantizar la 
presencia de los empleados públicos en su puesto de trabajo en los distintos turnos y horarios.
Identificador del procedimiento: 1be77fc9-0124-410c-9563-ba1c294267a0
Anuncio anterior: f688b5bc-0b65-4cf3-bd8c-d238e3209c6f-01
Identificador interno: 020120250062
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 60130000 Servicios especiales de transporte de pasajeros por 
carretera

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Huelva (ES615)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/536550-2025
mailto:consultas.contratacion@dgip.mir.es


536550-2025 Page 2/5

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lote: LOT-0000
Título: Servicio de Transporte de personal al centro penitenciario de Huelva.
Descripción: El Centro Penitenciario de Huelva se halla situado a 20 km aproximadamente de 
la localidad de Huelva. El objeto de este contrato no es otro que asegurar la prestación de 
este servicio público esencial, garantizando el desplazamiento de los trabajadores desde su 
localidad de residencia hasta el Centro Penitenciario en condiciones de máxima seguridad y 
velando por su integridad. Dicho desplazamiento, precisamente por la relevancia de la función 
que desempeñan los trabajadores de Instituciones Penitenciarias en los términos expresados 
anteriormente, exige necesariamente unas características específicas de confidencialidad y 
medidas de prevención y seguridad. A todo ello se suma la circunstancia de que, en la 
mayoría de los casos, los centros penitenciarios se encuentran ubicados en zonas alejadas 
de los núcleos urbanos lo que hace más imprescindible este servicio para garantizar la 
presencia de los empleados públicos en su puesto de trabajo en los distintos turnos y horarios.
Identificador interno: 020120250062

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 60130000 
Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera
Opciones: 
Descripción de las opciones: Sí, por un máximo de 1 año.

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Huelva (ES615)
País: España

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Contratación estratégica
La contratación pública entra en el ámbito de aplicación de la Directiva 2009/33/CE del 
Parlamento Europeo y del Consejo (Directiva sobre vehículos limpios)
Base jurídica de la CVD para establecer qué categoría de procedimiento de contratación 
pública es aplicable: Otro contrato de servicios

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: MODERNIDAD DE LOS VEHÍCULOS:.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

: Criterio
: Tipo Precio

Descripción: PORCENTAJE DE BAJA OFERTADA SOBRE EL IMPORTE MÁXIMO DE 
LICITACIÓN.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 90,00

Técnicas
Acuerdo marco: 



536550-2025 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Subdirección General de 
Planificación y Gestión Económica - Tribunal Administrativo Central de Recursos 
Contractuales
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles desde el siguiente a la publicación 
de los pliegos

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 202 944,28 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: DAMAS, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 202 944,28 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 020120250062
Fecha de elección del ganador: 07/07/2025
Fecha de celebración del contrato: 12/08/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 202 944,28 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 225 493,64 EUR
Estadísticas sobre contratación estratégica: 
Base jurídica de la CVD para establecer qué categoría de procedimiento de contratación 
pública es aplicable: Otro contrato de servicios

8. Organizaciones



536550-2025 Page 4/5

8.1.

8.1. ORG-0001
Denominación oficial: Subdirección General de Planificación y Gestión Económica
Número de registro: 10000160001149
Número de registro: S2813060G
Localidad: Madrid
Código postal: 28014
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Subdirección General de Planificación y Gestión Económica
Correo electrónico: consultas.contratacion@dgip.mir.es
Teléfono: 913356005
Fax: 913354892
Dirección de internet: http://www.mir.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Localidad: MADRID
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: mesa.contratacion@dgip.mir.es
Fax: 913354892
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: DAMAS, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A28120368
Localidad: San Sebastián de los Reyes
Código postal: 28703
Subdivisión del país (NUTS): Huelva (ES615)
País: España
Correo electrónico: licitaciones@interbus.es
Teléfono: +34 681358617
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: a24f0e56-41e4-4116-9dc8-758698bcad7b  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29

mailto:consultas.contratacion@dgip.mir.es
http://www.mir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D
mailto:mesa.contratacion@dgip.mir.es
mailto:licitaciones@interbus.es


536550-2025 Page 5/5

Fecha de envío del anuncio: 14/08/2025 11:06:46 (UTC+2) Hora de Europa Oriental, hora de 
verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 536550-2025
Número de la edición del DO S: 156/2025
Fecha de publicación: 18/08/2025


		2025-08-17T22:04:13+0000




